M rcip.

reip. concordia pacemq; suaderet. *Varia legatorum sors fuit. Qui Petilio Ceriali occurrerunt extremum discrimē adiere, aspernante milite conditiones pacis. Vulneratur prætor Arulenus Rusticus, auxit inuidiã super uiolatũ legati prætorisq; nomē, ppria dignatio uiri. Palatur comites. occiditur proximus lictor dimouere turbã ausus. et ni dato à duce præsidio defensi foret, sacrũ etiã inter exteras gētes legatorũ ius, ante ipsa patriæ mœnia, ciuilibus ra-
Legatorũ ius sacrum. bies usq; in exitiũ temerasset. Aequioribus animis accepti sunt, qui ad Antoniũ uenerãt, nõ quia modestior miles, sed duci plus autoritatis. Miscuerat sc legatis Muso-
Musonius Rufus. nius Rufus equestris ordinis, studiũ philosophiæ, et placita Stoicorũ emulatus. Cœptabatq; permixtus manipulis, bona pacis ac belli discrimina differēs, armatos monere. Id plerisq; ludibrio, pluribus tædio. nec deerant qui propelleret pculcarētq; ni admonitu modestissimi cuiusq;, et
Intempestiua sapientia. alijs minitãtibus, omisisset intēpestiuã sapietiã. Obuia fere et uirgines Vestales cũ epistolis Vitellij ad Antonium scriptis. Eximi supremo certamine unũ diẽ postulabãt. si morã intericississent, facilius omnia cõuētura. Virgines cũ honore dimissæ, Vitellio rescriptũ, Sabini cæde, et incendio Capitolij, dirẽpta belli cõmercia. Tætãuit tamẽ Antonius uocatas ad cõcionẽ legiones mitigare, ut castris iuxta pontẽ Miluiũ positis, postera die urbẽ ingrederētur. Ratio cũctãdi, ne asperatus prælio miles, non populo, nõ senatui, ne tẽplis quidẽ ac delubris decorũ consuleret. Sed omnẽ prolationẽ ut inimicam uictoriæ suspectabãt. Simul fulgētia per colles uexilla, quãquã imbellis populus sequeretur, speciem hostilis exercitus fecerãt. Tripartito agmine, pars ut astiterat Flaminia uia, pars iuxta ripã Tiberis incescit, tertiuũ agmẽ p Salariã Collinæ portæ ppinquabat. plebs inuectis equitibus fusa. Miles Vitellianus*

trin's et ipse præsijs occurrit. Prælia ante urbē multa et uaria: sed Flauianis cōsilio ducū præstātibus, sæpius prospera. Ii tantum conflictati sunt, qui in partem sinistram urbis ad Sallustianos hortos per angusta & lubrica uiarum flexerāt. Superstantes macerijs hortorum Vitelliani ad scrum usq; diem saxis pilisq; subcuntes arcebāt, donec ab equitibus qui porta Collina irruerant, circumuenirentur. Concurrere & in campo Martio infestæ acies. Pro Flauianis fortuna, & parta toties uictoria: Vitelliani desperatione sola ruebant, & quanquam pulsī, rursus in urbe congregabantur. Aderat pugnantibus spectator populus, utq; in ludicro certamine, hos modo, rursus illos clamore & plausu fouebat: quoties pars altera inclinasset ab diti in tabernis, aut si quam in domum perfugerāt, erui iugulariq; postulantes parte maiore prædæ potiebantur. Nam milite ad sanguinem & cædes obuerso, spolia in uulgus cecidebant. Sæua ac deformis urbe tota facies. alibi prælia & uulnra, alibi balneæ popinæq;. Simul cruor & strues corporum, iuxta scorta, et scortis similes: quantum in luxurioso ocio libidinum, quicquid in acerbissima captiuitate scelerum, prorsus ut eandem ciuitatē & furere crederes & lasciuire. Cōfluxerant antè armati exercitus in urbe, bis L. Sylla, semel Cinna, uictoribus, nec tunc minus crudelitatis. nunc inhumana securitas, & ne minimo quidē temporis uoluptates intermissæ, uelut festis diebus id quoq; gaudiū accederet, exultabāt. Fruebatur nulla partiū cura, malis publicis læti. Plurimū molis in oppugnatione castrorū fuit, quæ acerrimus quisq; ut nouissimā spem retinebāt. Eo intētius uictores, præcipuo ueterū cohortiū studio, cūcta ualidißimarū urbium excidijs repta, simul admouent testudinem, tormenta, aggeres, facesq;